
Výlety jsou uspořádány díky iniciativě a za podpory Olomouckého kraje. 

Naším společným cílem je udržet seniory v pohybu a zároveň podporovat lo-
kální cestovní ruch. Klienti budou mít možnost navštívit i místa hůře přístup-
ná hromadnou dopravou. Výlety jsou zaměřeny na poznávání turistických cílů 
Olomouckého kraje. Nabízíme výlety za poznáním i kulturou, výlety se sakrální 
tématikou i relaxační cesty. U každého výletu je omezený počet účastníků.

CENA PRO 1 OSOBU PO DOTACI OLOMOUCKÉHO KRAJE JE 200 KČ.

Objednání výletů je možné přes stránky www.seniorskecestovani.cz  
nebo elektronicky pomocí e–mailu na senior@ckpivonka.cz.  
Můžete také využít nákup přes naše partnery, seznam míst 
je aktualizován na www.seniorskecestovani.cz.

www.seniorskecestovani.cz

Milí cestovatelé,
Seniorské cestování si kvůli covidu dalo dvouletou pauzu a teď se vrací v plné pa-
rádě. Nabízí vám desítky zájezdů na zajímavá místa po celém Olomouckém kraji. 
Jestli chcete prožít nezapomenutelné léto, máte teď jedinečnou šanci.
Olomoucký kraj má co nabídnout, a proto si určitě vyberete ze široké palety po-
znávacích, relaxačních i aktivních programů. Můžete navštívit místa neznámá, 
nebo se vrátit tam, kde se vám líbilo.  A pro některé z vás může být největším 
lákadlem i samotná cesta malebnou krajinou a v dobré společnosti. Ať už s pro-
jektem Seniorské cestování vyrazíte kamkoli, určitě tam najdete něco zajímavé-
ho nebo poučného.
Věřím, že naše výlety pro vás budou nejen příjemným zpestřením volného 
času, ale také příležitostí navázat nová přátelství nebo sdílet zážitky se svými 
známými. Hezkou cestu a šťastný návrat domů.

www.seniorskecestovani.cz

Dlouhé Stráně

Hrad Šternberk Zámek Velké Losiny

Biskupská kupa

Zámek Náměšť na HanéZámek Čechy pod KosířemHrad Helfštýn

Mladečské jeskyně

SENIORSKÉ 
CESTOVÁNÍ 
2022
PO OLOMOUCKÉM KRAJI

Milada Sokolová
uvolněná členka Zastupitelstva Olomouckého kraje 

pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu



VŠECHNY VÝLETY ZAHRNUJÍ
Cestu pohodlným klimatizovaným autobusem, pro-
gram včetně vstupného a všech poplatků souvisejících 
s programem, oběd, služby průvodce, který se stará 
o zajištění programu a poskytuje informace o historii 
a významu navštívených míst Olomouckého kraje, 
cestovní pojištění. Platbu za výlet je nutno provést 
předem, a to v hotovosti v Regionálním informačním 
centru v Olomouci nebo převodem na účet. 

Regionální informační centrum Olomouc, Výstaviště 
Flora Olomouc, Wolkerova 37/17, 779 00 Olomouc (za 
pavilonem „A“), +420 725 938 117 - Platbu nelze pro-
vádět přímo v autobuse.

Zájezdy jsou určeny obyvatelům Olomouckého kraje, 
kteří nejpozději v den konání výletu dovršili 60 let. Každá 
osoba může absolvovat v roce 2022 pouze 1 výlet. Pořa-
datel si vyhrazuje právo přizpůsobit program změnám 
počasí. Minimální počet účastníků každého výletu: 20 
osob. Účast na výletě, nástupní místo, časy odjezdů 
a pokyny k výletům potvrzuje CK Pivoňka. Účast na 
výletě je vždy závazně potvrzena až přijetím platby.

Účet vyčleněný pro platby od klientů: Raiffeisen Bank 
5599892/5500 - platbu provádějte vždy až po přidě-
lení variabilního symbolu! Při platbě bez variabilního 
symbolu – tato nemusí být identifikována a přiřazena 
ke správnému účastníkovi a v důsledku toho nemusí 
být potvrzena účast na výletě.

Možnosti stornování výletu bez udání důvodů: do 7 
dnů před nástupem – poplatek 40 Kč, 6 – 2 dny před 
nástupem – poplatek 100 Kč, 1 den před nástupem 
nebo nenastoupení do autobusu – 200 Kč. Po předlo-
žení potvrzení od lékaře: do 3 dnů před nástupem – 
poplatek 40 Kč. 2 a méně dnů – 200 Kč, možnost řešit 
v rámci cestovního pojištění. Pokud se výletu nemů-
žete zúčastnit, doporučujeme najít za sebe náhradu.

Čechy pod Kosířem - prohlídka zámku, Roz-
hledna Velký Kosíř, Hasičské muzeum
Nástupní místo: Olomouc

Zámek Úsov Hornické muzeumMuzeum Litovel

1 Javorník - prohlídka zámku, Jeskyně Na 
Pomezí, Tančírna v Račím údolí
Nástupní místo: Olomouc

2

Jeseník - Vodní tvrz, Rodný dům V. Priessnit-
ze, Balneopark
Nástupní místo: Olomouc

3

Jeseník - Priessnitzovy léčebné lázně, 
Nordic walking, Balneopark
Nástupní místo: Olomouc

4

Kouty nad Desnou - Přečerpávací elektrárna 
Dlouhé Stráně
Nástupní místo: Prostějov

5

Fyzická náročnost 1

Olomouc - prohlídkové okruhy městem, 
Pevnost poznání, Plavba na Ololodi
Nástupní místo: Jeseník

13

Olomouc - prohlídkové okruhy městem, 
Pevnost poznání, Sluňákov
Nástupní místo: Zábřeh

14

Olomouc - prohlídkové okruhy městem, 
Pevnost poznání, Sluňákov
Nástupní místo: Šumperk

15

Olomouc - církevní památky, Arcibiskupský 
palác, Arcidiecézní muzeum, Dóm  
Sv. Václava
Nástupní místo: Šumperk

16

Olomouc - církevní památky, Arcibiskupský 
palác, Arcidiecézní muzeum, Dóm  
Sv. Václava
Nástupní místo: Přerov

17

Šternberk - Muzeum času, Hrad Šternberk
Nástupní místo: Přerov

24

Šumperk - muzeum,  
prohlídkové okruhy městem
Nástupní místo: Prostějov, Hranice

25

Šumperk - muzeum,  
prohlídkové okruhy městem
Nástupní místo: Přerov

26

Zábřeh - muzeum, Kostelíky Maršíkov
Nástupní místo: Hranice

30

Litovel - muzeum, Pivovar Litovel, Ekofarma 
Doubravský dvůr
Nástupní místo: Šternberk

35

Litovel - muzeum, Pivovar Litovel,  
Ekofarma Doubravský dvůr
Nástupní místo: Olomouc

36

Fyzická náročnost 2

Lipník nad Bečvou - prohlídkové okruhy 
městem, Hrad Helfštýn
Nástupní místo: Prostějov

6

Lipník nad Bečvou - prohlídkové okruhy 
městem, Hrad Helfštýn
Nástupní místo: Olomouc

7

Lipník nad Bečvou - prohlídkové okruhy 
městem, Hrad Helfštýn
Nástupní místo: Olomouc

8

Loštice - muzeum tvarůžků, Mladečské 
jeskyně, Arboretum Bílá Lhota
Nástupní místo: Olomouc

9

Loštice - muzeum tvarůžků, Mladečské 
jeskyně, Arboretum Bílá Lhota
Nástupní místo: Prostějov

10

Náměšť na Hané - prohlídka zámku, Dra-
hanovice - Černá Věž, Zahradní železnice 
Střížov
Nástupní místo: Šumperk

11

Náměšť na Hané - prohlídka zámku, Dra-
hanovice - Černá Věž, Zahradní železnice 
Střížov
Nástupní místo: Přerov

12

Olomouc - ZOO, Sv. Kopeček
Nástupní místo: Šumperk

18

Olomouc - ZOO, Sv. Kopeček
Nástupní místo: Přerov

19

Prostějov - prohlídka radnice, Muzeum 
a galerie v Prostějově, Zámek Plumlov
Nástupní místo: Mohelnice, Uničov

20

Přerov - muzeum, zámek Tovačov, Zvonař-
ská dílna v Brodku u Přerova
Nástupní místo: Olomouc

21

Přerov - muzeum, zámek Tovačov, Zvonař-
ská dílna v Brodku u Přerova
Nástupní místo: Lipník n. Bečvou, Hranice

22

Velké Losiny - Ruční papírna, Zámek, Muze-
um silnic Vikýřovice
Nástupní místo: Prostějov, Litovel, Uničov

28

Velké Losiny - lázně, Expozice čarodějnické 
procesy, Muzeum silnic Vikýřovice
Nástupní místo: Prostějov, Jeseník

29

Zámek Úsov, Hanácké skanzen Příkazy, 
Levandulový statek Bezděkov
Nástupní místo: Prostějov, Lipník n. Bečvou

31

Zlaté Hory - Zlatorudné mlýny, Hornické 
muzeum, Poutní místo Maria Hilfe
Nástupní místo: Litovel

32

Fyzická náročnost 3
Rejvíz - naučná stezka, Jeskyně Na Špičáku
Nástupní místo: Mohelnice, Uničov

23

Zlaté Hory - Zlatorudné mlýny, Poštovní 
štola, rozhledna Biskupská kupa
Nástupní místo: Zábřeh

33

Hrad Bouzov, Muzeum tvarůžků Loštice, 
Javoříčské jeskyně
Nástupní místo: Jeseník

34

KONTAKTY
Telefon: +420 725 938 117 
e-mail: senior@ckpivonka.cz

PRODEJ VÝLETŮ 2022
v srpnu: pondělí až pátek 13:00 – 19:00 

            sobota a neděle: 10:00 – 20:00 

v září: středa a čtvrtek: 13:00 – 19:00 
        pátek: 13:00 – 20:00
        sobota a neděle: 10:00 – 20:00 
        pondělí a úterý zavřeno

Hrad Helfštýn

Teplice nad Bečvou - lázně, Zbrašovské 
aragonitové jeskyně, Zámek Hustopeče  
nad Bečvou
Nástupní místo: Konice, Šternberk

27


